
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 1  DEL  03-01-2020

______________________________________________________________

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA FINO AL 30 GIUGNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

CONSIDERATO che in data 30 giugno 2019 è scaduto il contratto di appalto del
servizio per la mensa scolastica;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 del 21.06.2019

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 03-01-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



ha proceduto ad avviare la procedura per il nuovo appalto per gli anni scolastici
2019/2023 approvando apposito capitolato di appalto sulla base del menù approvato
dall’ASUR;

PRESO ATTO della deliberazione n. 48 del 24 giugno 2019 con la quale veniva sospesa
la procedura di gara per l’appalto del servizio di mensa scolastica avviata con
determinazione n. 67 del 21.06.2019 in modo da attivare le procedure per il
riconoscimento del Comune di Colmurano quale stazione appaltante e soggetto erogante
il servizio di mensa scolastica biologica di cui al D.I. 14771 del 18 dicembre 2017 del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, Ministero dell’istruzione,
dell’università e della ricerca e del Ministero della Salute;

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di redigere un capitolato di appalto
condiviso con i fruitori del servizio mensa nonché con l’Asur Marche Area Vasta 3;

RICHIAMATA la riunione del 14 ottobre 2019 voluta dall’Amministrazione per
attivare un confronto diretto con gli i genitori del comitato mensa, nonché con la
Nutrizionista Asur che ha redatto l’attuale menù, volto a raccogliere indirizzi, criticità e
proposte utili a redigere il Capitolato di appalto della mensa scolastica biologica;

CONSIDERATO che le linee di indirizzo per la mensa scolastica biologica, dettate dalla
nuova amministrazione, necessitano di istruttoria maggiore nella redazione dei
documenti di gara e del capitolato di appalto rispetto a quella già elaborata in precedenza
ed i tempi entro i quali è necessario affidare il servizio di refezione scolastica non
risultano essere compatibili con i tempi tecnici necessari allo svolgimento delle varie fasi
amministrative;

RISCONTRATO che il servizio di mensa scolastica rappresenta un irrinunciabile
sostegno al Diritto allo studio, in quanto la didattica prevede per l’utenza scolastica
anche il tempo pieno;

RICHIAMATO il principio di continuità dell’azione amministrativa di cui all’art. 97
della Costituzione per cui è necessario e opportuno garantire il servizio;

CONSIDERATO che si rende necessario, nelle more dello svolgimento della procedura
della suddetta gara e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della stessa,
prorogare il servizio di refezione scolastica per un periodo stimato dal 07/01- al
30/06/2020;

RICHIAMATA la nota prot. 17 del 03 gennaio 2020 con la quale la Ditta Elior
Ristorazione ha dichiarato la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio nelle
medesime condizioni tecnico-economiche applicate con il contratto in essere;

DATO ATTO che, dal calcolo effettuato dall’Ufficio Ragioneria, risulta da impegnare
un importo pari ad € 27.266,00 oltre IVA per n. 8067 pasti stimati da una proiezione
storica dei consumi riferita al periodo gennaio/giugno 2019;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.6bisL.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 03-01-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1 del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

Di prorogare alla ditta Elior Ristorazione la gestione del servizio di refezione presso2.
la mensa scolastica per il periodo 07 gennaio/30 giugno 2020 al fine di garantire la
prosecuzione del servizio durante le fasi necessarie per l’espletamento della nuova gara
di appalto;

Di impegnare la somma totale di € 28.356,64 al codice di bilancio 04.06-1.03 capitoli3.
804 art. 3 e 804 art. 08;

Di procedere alla liquidazione della spese senza ulteriore atto accertata la regolarità4.
contributiva della ditta fornitrice ed in regola con le norme sulla tracciabilità dei
pagamenti.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 03-01-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 03-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 12-03-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 03-01-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


